امروز وجود تشکل موثر چپ برای دفاع از آزادی، عدالت اجتماعی، دموکراسی و سوسیالیسم و حمایت از منافع و مطالبات کارگران و مزدبگیران کشور به یک امر ضرور تبدیل شده است. چپ پراکنده نمی‌تواند به این ضرورت پاسخ گوید.

با درک چنین ضرورتی، سازمان اتحاد فدائیان خلق ایران، سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)، شورای موقت سوسیالیست‌های چپ ایران در تاریخ ۱۵ آبان ۱۳۹۱ (۵ نوامبر ۲۰۱۲) "فراخوان برای مشارکت در روند شکل دهی تشکل بزرگ چپ" را منتشر نمودند. بعد از انتشار فراخوان، جمعی از فعالان منفرد چپ که اکنون با نام کنشگران چپ فعالیت دارند، به آن پیوستند و برای پیشبرد پروژه، یک نقشه راه تدوین کردند.

نقشه راه به اجراء گذاشته شد.